Nr. 152. Braşovt, Vineri, 10 (22) Iulie 1892.

Brutalităţile gendarmilort
unguresc!.

Braşovd, 9 Iulie v.

Nimicu nu ilustreză mai viu
regimulu despoticii şi asupritorii,
ce domnesce acţî la noi, decâtu
brutalităţile gendarmiloru ungu
resc!, cari ca organe ale ordinei pu
blice , representă aşa cjicendu
puterea statului şi suntu supuşi
porunciloru ministrului de interne.